
Technické podmínky připojení na veřejný vodovod soukromých částí 
vodovodních přípojek 

Zastupitelstvo obce Veltruby schválilo na svém jednání dne 7.11.2023  
usnesením č.  4/11/2023 níže uvedené  podmínky :  

 

• Vodovodní přípojku na soukromé části pozemku pořizuje na své náklady odběratel, 

není-li dohodnuto jinak; vlastníkem přípojky je osoba, která na své náklady přípojku 

pořídila. 

• Pro každou připojovanou nemovitost se zásadně zřizuje samostatná vodovodní 

přípojka včetně vodoměrné sestavy. 

• Pokud bude zřízena vodoměrná šachta, obec Veltruby požaduje použít vodoměrnou 

šachtu Hutira Modulo. U ostatních typů vodoměrných šachet nemusí dojít k osazení 

vodoměru. 

• Doporučené ochranné pásmo vodovodní přípojky je vymezeno vodorovnou 

vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí přípojky na každou stranu 0,5 m. 

• Vlastník vodovodní přípojky je povinen zajistit, aby vodovodní přípojka byla provedena 

a užívána tak, aby nemohlo dojít ke znečištění vody ve vodovodu tj. nesmí vnitřní 

vodovod, který je napojen na veřejný vodovod propojit s jiným zdrojem vody (např. na 

studnu). 

• Odbočení s uličním uzávěrem a zařízení pro měření objemu odebrané vody – vodoměr 

– je majetkem provozovatele veřejného vodovodu. Potrubí přípojky a uzávěry před a 

za vodoměrem jsou majetkem vlastníka nemovitosti. 

• Odběratel není oprávněn manipulovat s uzávěry a ostatními armaturami umístěnými 

mezi uličním řadem a vodoměrem, oprávněn je manipulovat pouze s hlavním 

uzávěrem osazeným za vodoměrem. 

• Odběratel musí umožnit bezpečný přístup a kontrolu vodoměrné sestavy dle 

požadavků provozovatele.  

 

                                                                                                       Josef Kadeřábek v.r.  
                                                                                               Starosta obce 

 

 

 


